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b) předsednictvu ministerské rady a mini­
sterstvu vnitra po povinném výtisku všech 
tiskovin uvedených v § 1 vl. nař. č. 118/1935 
Sb. z. a n. ;

c) Národní a universitní knihovně v Praze, 
Zemské a universitní knihovně v Brně a 
Knihovně university Komenského v Brati­
slavě po povinném výtisku všech tiskovin 
uvedených v § 1 vl. nař. č. 118/1935 Sb. z, 
a n. ze země jejich sídla (Knihovně univer­
sity Komenského též ze země Podkarpato- 
ruské), z časopisů však jen ty, o jejichž za­
slání knihovna požádá;

d) zemským úřadům z tiskovin uvedených 
v § 1 vl. nař. č. 118/1935 Sb. z. a n. jen ča­
sopisy ze země jejich sídla.

(2) Pokud úřady a knihovny uvedené v od­
stavci 1, písm. c) a d) mají nárok jen na 
tiskoviny z určité země, rozhoduje místo vy­
dání tiskoviny, byla-li tiskovina vydána v ci­
zině, místo vytištění, a byla-li vydána i vy­
tištěna v cizině, bydliště (sídlo) osoby po­
vinné odevzdati povinný výtisk.

(3) Na povinné výtisky neprodejných tis­
kovin, vydaných nákladem nepřevyšujícím 
sto výtisků, nemají úřady a knihovny uve­
dené v odstavci 1 nároku.

§ 2.

(!) Pokud knihovny uvedené v § 1, odst. 1, 
písm. c) nemají nároku na povinný výtisk 
již podle ustanovení § 1, mohou požadovati 
povinný výtisk všech tiskovin uvedených 
v § 1 vl. nař. č. 118/1935 Sb. z. a n. za polo­
vinu krámské ceny.

(2) Totéž právo přiznává se stran všech 
tiskovin uvedených v § 1 vl. nař. č. 118/1935 
Sb. z. a n. Knihovně Národního musea v Pra­
ze, Studijní knihovně v Olomouci, Knihovně 
Slovenské Matice v Turčianském Sv. Martině 
a Veřejné městské knihovně v Užhorodě.

(3) Ustanovení odstavce 1 a 2 neplatí o ne­
prodejných tiskovinách, vydaných nákladem 
nepřevyšujícím sto výtisků, a o tiskovinách 
nákladně vypravených.

§ 3.
Ustanovení o odvádění povinných výtisků 

k účelům trvalé úschovy (konservace) Ná­
rodní a universitní knihovně v Praze nejsou 
tímto nařízením dotčena.

§ 4.
Toto nařízení nabývá účinnosti současně 

s vládním nařízením č. 118/1935 Sb. z. a n.;

provedou je ministři spravedlnosti, vnitra, 
školství a národní osvěty, průmyslu, obchodu 
a živností.

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Černý v. r, 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r, 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

120.
Vládní nařízení 

ze dne 1. června 1935
o celních přirážkách k celním sazbám na ně­

které druhy obilí.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony
0 mimořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n., podle čl. I a IV vlád­
ního nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 
Sb. z. a n., o úpravě celního sazebníku, jakož
1 podle vládního nařízení ze dne 23. června
1933, č. 104 Sb. z. a n., o celních přirážkách 
k celním sazbám na některé druhy obilí, a 
podle § 1 vládního nařízení ze dne 22. prosince
1934, č. 280 Sb. z. a n., o způsobu propočítá­
vání cen obilí po dobu účinnosti vládního na­
řízení ze dne 13. července 1934, č. 137 Sb. z. 
a n., o úpravě obchodu s obilím, moukou a 
mlýnskými výrobky a některými krmivý:

§ I-

(!) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 
saz. čís. 23 (pšenice, špalda), vypočtená podle 
ustanovení poznámky v čl. I, § 2 vl. nař. č. 96/ 
1933 Sb. z. a n. k saz. čís. 23 až 26, upravuje 
se až na další na 10'— Kč za 100 kg hrubé 
váhy.

(2) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zboží saz. čís. 24 až 26, vypočtené podle usta­
novení poznámek v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl. IV, 
odst. 2 vl. nař. č. 96/1933 Sb. z. a n. k saz. 
čís. 24 až 26 a k saz. čís. 23 až 26, upravují se 
až na další takto:
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Pro zboží 
saz. čísla

24. Žito .
25. Ječmen
26. Oves .

Celní přirážka 
za 100 kg- 

hrubé váhy

25 — Kč,
26 — Kč,
23 — Kč.

§2.

Celní přirážky vyhlášené vládním nařízením 
. ze dne 6. května 1935, č. 105 Sb. z. a n., o cel­
ních přirážkách k celním sazbám na některé 
druhy obilí, se zároveň zrušují.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem

10. června 1935; provede je ministr financí.

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trápí v. r. 
Dr. Krčmář v. r, 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r.

Bechyně v. r.
Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.

Dr. Franke v. r.

121.
Vyhláška ministra zahraničních věcí 

ze dne 27. května 1935
o úmluvě a ujednáních sjednaných v Kahýře 
dne 20. března 1934 na X. Světovém poštov­

ním kongresu.

Dne 20. března 1934 byly na X. Světovém 
poštovním kongresu v Kahýře sjednány tyto 
úmluvy:

1. Světová poštovní úmluva se závěrečným 
protokolem, prováděcím řádem a ustanove­
ními o letecké dopravě listovní pošty;

2. ujednání o cenných psaních a cenných 
krabicích se závěrečným protokolem a prová­
děcím řádem;

3. ujednání o poštovních balících se závě­
rečným protokolem, prováděcím řádem a usta­
noveními o letecké dopravě poštovních balíků;

4. ujednání o poštovních poukázkách s pro­
váděcím řádem a dodatkem o službě cestov­
ních bonů poštovních;
. 5. ujednání o poštovních převodech s prová­
děcím řádem;

6. ujednání o poštovních příkazech s prová­
děcím řádem;

7. ujednání o předplácení novin a časopisů 
poštou s prováděcím řádem.

Úmluva a ujednání byly dne 31. března 1935 
ratifikovány presidentem republiky a ratifi- 
kační listiny uloženy dne 5. května 1935 
u vlády egyptské. Mezinárodní účinnost jich 
se podle čl. 82 úmluvy počítá dnem 1. ledna
1935.

Vyhlašuje se s tím, že texty úmluvy a 
ujednání byly uveřejněny jako samostatná 
část č. 51 Věstníku ministerstva pošt a te­
legrafů vydaného dne 24. prosince 1934.

Dr. Beneš v. r.

Vyhláška ministra vnitra v dohodě 

s ministrem financí 

ze dne 6. června 1935 

o znění zákona o nové úpravě finančního hos­
podářství svazků územní samosprávy.

Podle zmocnění čl. VI, odst. 2 zákona ze 
dne 9. dubna 1935, č. 69 Sb. z. a n., o finanč­
ních opatřeních v oboru územní samosprávy, 
vyhlašuji po dohodě s ministrem financí znění 
zákona ze dne 15. června 1927, č. 77 Sb. z. 
a n., o nové úpravě finančního hospodářství 
svazků územní samosprávy, jak vyplývá ze 
změn provedených pozdějšími zákony.

Dr. černý v. r.

Příloha vyhlášky č. 122/1935 Sb. z. a n.

Zákon
o nové úpravě finančního hospodářství svazků 

územní samosprávy.

Národní shromáždění republiky českoslo­
venské usneslo se na tomto zákoně:

Přirážky k daním přímým.

§ I-
(O Přirážky svazků územní samosprávy 

(zemí, okresů a obcí) mohou býti vybírány 
k těmto daním přímým:


